## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2023

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de ALMINO AFONSO-RN, através da Secretaria Municipal de Obras e Transporte Urbanístico deste município de Almino Afonso/RN, em cumprimento a ratificação procedida pela Sra. JÉSSICA LOURINE DE ASSIS AMORIM, Prefeita Municipal de Almino Afonso, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção do espaço celebrativo "Julia Gomes Fonseca" no Sitio Coroatá neste município.

CONTRATADO: **DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ N° 30.706.798/0001-52**, com sede na Rua Cicero de Paiva, 260 - Bairro: Centro - Rafael Godeiro - RN, CEP 59.740-000.

**VALOR TOTAL: R\$ 88.997,40** (oitenta e oito mil novecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Federal nº 11.317/22, e Art. 75, inciso I, da Lei nº 14.133/21, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação, emitida pelo Agente de Contratação e ratificado pela Sra. JÉSSICA LOURINE DE ASSIS AMORIM, Prefeita Municipal de Almino Afonso.

Almino Afonso - RN, 14 de junho de 2023

## SANAILTON DE LIMA DIAS

Agente de Contratação

Publicado por: Valdemar Severino da Silva Júnior Código Identificador:68414977

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 13/11/2023. Edição 3158 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/